
8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 1/11

VÝROČNÍ ZPRÁVA

57. školní rok
20082009

a/ Charakteristika školy
Základní umělecká škola Jana Štursy  Nov é Město na Morav ě je školou čty řoborov ou s oborem hudebním, v ý tv arným, tanečním

a literárnědramatickým. Nav štěv ují ji žáci, kteří při průzkumech a talentov ý ch zkouškách prokáží jisté schopnosti pro daný  obor.
Studium jim dá základy  znalostí a dov edností v e zv oleném oboru a připrav í je dle potřeby  pro další studium na středních a
v y soký ch školách uměleckého zaměření.
Ve školním roce 2008/2009 nav štěv ov alo školu celkem 556 žáků, což je o 39 žáků v íce než v  roce předcházejícím.
Základní umělecká škola Jana Štursy  zůstáv á nadále příspěv kov ou organizací s práv ní subjektiv itou a jejím zřizov atelem je od 1 .

1 . 2004 město Nov é Město na Morav ě.

Plný název a adresa školy:
ZUŠ Jana Štursy  Nov é Město na Morav ě,
příspěv kov á organizace, Vratislav ov o nám. 1 21 , 592 31  Nov é Město na Morav ě, tel.: 566 61 5 1 91  ,
email: eva.mosnerova@zus.nmnm.cz
webov é stránky  školy : zus.nmnm.cz

Prostorové vybavení školy
ZUŠ má od roku 1 997  dv ě budov y . Hlav ní budov a se od roku 1 954 nachází na Vratislav ov ě náměstí čp. 1 21 , v  místě prv ní

měšťanské školy  v  Nov ém Městě na Morav ě. Dům je majetkem MěÚ. Zde je soustředěna v ětšina hudebních tříd /celkem sedm/,
učebna tanečního oboru, v ý tv arného oboru a ředitelna. Druhá budov a na Monseov ě ulici je v zdálená od hlav ní budov y  asi 400
metrů a je od 1 . 1 . 2004 také majetkem MěÚ. Vý uka v  ní by la zahájena 1 . ledna 1 997 . Zde se nachází čty ři hudební třídy ,
prostorná učebna literárně dramatického oboru, jejíž prostor je členěn na dv ě místnosti, z nichž ta v ětší je uprav ena jako
v íceúčelov ý  sál pro potřeby  školy  a ateliér v ý tv arného oboru.
Prostorov é podmínky  na hlav ní budov ě na náměstí nejsou plně v y hov ující ani dostačující. Proto město Nov é Město na Morav ě v

současné době zv ažuje možnost, postav it nov ou budov u ZUŠ na místě bý v alého JKP u kina.

Počet učeben:

Hudební obor 10 pro indiv iduální v ý uku

  1 pro skupinov ou v ý uku

Taneční obor 1

Vý tv arný  obor 2

Literárně dramatický  obor 1

koncertní sál
ředitelna



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 2/11

Další v y užitelné prostory :  ředitelna
dv ě šatny  pro žáky
sklad pro v ý tv arný  obor

Materiální vybavení a údržba školy
Ve školním roce 2008/2009 se nákupem dalších počítačů rozšířila možnost učitelů v y užív at tuto techniku pro příprav u v ý uky  i

v ý uku samotnou. Ny ní má škola celkem 1 1  kv alitních počítačů, v y bav ený ch patřičným softwarem pro v ý uku. Všechny  počítače
mají připojení na internet. Bez informační techniky  zůstáv ají zatím 4 třídy , v e který ch je již v še připrav eno na zapojení do sítě.
Také by la prov edena v ýměna telefonní ústředny  na Vratislav ov ě nám.
Pro hudební obor se do třídy  bicích nástrojů zakoupil xy lofon, na který  získala škola finanční příspěv ek 50 % z krajské dotace na

oprav y  a nákup učebních pomůcek. Dále se třída v y bav ila kv alitními etnickými bicími nástroji. Ty to nástroje samozřejmě slouží
také pro potřeby  dechov ého orchestru ZUŠáci. Ky tarov á třída nov ě pořídila lampov é ky tarov é combo a elektrickou ky taru zn.
Fender a dv ě tříčtv rťov é ky tary  pro menší žáky . Pro dechov é oddělení se zakoupila sada kv alitních dřev ěný ch zobcov ý ch fléten zn.
Moeck a Mollenhauer.
V budov ě na Monseov ě ul. by ly  v  přízemí ošetřeny  proti v lhkosti části stěn asanační omítkou. Dále by lo prov edeno zateplení

stropu a oprav en bezbariérov ý  přístup.
V budov ě na Vratislav ov ě nám. by la oprav ena část střechy  a v nějších podhledů. U hlav ních dv eří by la taktéž prov edena

částečná oprav a omítky  a ošetření proti v lhkosti.

Učebna  bicích  nástrojů  s nov ý m  xy lofonem  značky  Adam s

b/ Přehled učebních plánů
Na škole se v y učuje podle učebních plánů schv álený ch MŠMT ČR dne 26. 6. 1 995 pod č.j. 1 8418/95
Hudební obor:

Učební plán: č. 1 , č. 2a, č. 2b, č. 3 , č.5a, č. 5b, č.6, č. 8, č. 9, č. 1 0, č. 2 , č. 1 3
Literárně dramatický obor:

Vy učuje v  příprav ném ročníku a na 1 . stupni podle v zděláv acího programu schv áleného MŠMT dne 30. červ na 2004 pod č.j.22
558/2004 – 22 s platností od 1 . 9. 2004 – učební plán č. 1 , č. 2 , a na II. stupni podle v zděláv acího programu schv áleného MŠMT
pod č. j. 22035/200522 platném od 1 . 9. 2005
Taneční obor:

v y učuje v  příprav ném a 1 . stupni podle inov ov aný ch dokumentů schv álený ch pod č.j. 1 7  620/200322, uč. plán č.: 1 , 2  a na
2.stupni podle dokumentů č. j. 1 7  621 /200322, uč. plán č. 4.
Výtvarný obor:

v ý uka probíhá podle inov ov aný ch učebních dokumentů schv álený ch pod č.j. 1 8 455/2002  22, uč. plán č. 1 , 2 , 3 .

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 3/11

Tř ída  zam ěstnanců  ZUŠ J.  Štu r sy   šk.  r ok 2 008/2009

první řada zleva: Bartoš Lukáš, Libuše Dv ořákov á, Hana Rejpalov á, Michal Ullmann, Ev a Mošnerov á

druhá řada zleva: Ladislav  Miko, Alena Eliášov á, Miloslav  Mrlík, Petr Reisinger, Vladimír Ky as

třetí řada zleva: Jana Kabrdov á, Dita Hrubcov á, Marie Fialov á, Tomáš Machek, Kateřina Šteidlov á

poslední řada zleva: Věra Stehlíkov á, Martin Jelínek, Libor Orel, Věra Kropáčkov á, Marta Urbanov á
boční řada zepředu: Martin Obr, Jan Lán, Petr Sobotka, Vlastimil Bílý

Pedagogičtí pracovníci
V tomto školním roce, po dv anáctiletém působení Ev y  Nepustilov é, nastoupila na místo ředitele od 1 .7 . 2009 její dosav adní

zástupky ně Ev a Mošnerov á. Statutárním zástupcem by l jmenov án Petr Sobotka.
Další v ý znamné změny  proběhly  v e v ý tv arném oboru. Po odchodu Ev y  Nepustilov é a Bohumily  Bizoňov é do důchodu nastoupil

na místo učitele VO od 1 . 9. 2008 MgA. Martin Jelínek (FVU Brno). By l v y brán v e v ý běrov ém řízení z osmi uchazečů. Také v  LDO
se v yměnili učitelé. Po rodičov ské dov olené ukončila pracov ní poměr Iv ona Čermákov á. V rodičov ské dov olené pokračuje Lada
Pokorná, za kterou nastoupila od 1 . 9. 2009 na část úv azku studentka FF UP Olomouc Kateřina Šteidlov á. V hudebním oboru jsme
se rozloučili z Terezou Veselou, její úv azek přebrala studentka brněnské konzerv atoře Miroslav a Holá.

Pedagogický  sbor školy  je složen ze 1 7  učitelů hudby  (1 0 mužů a 7  žen), 2  učitelů v ý tv arného oboru, 2  učitelů literárně
dramatického oboru a 1  učitelky  tanečního oboru.
Ze 1 7  učitelů HO je 1 0 absolv entů konzerv atoří, jedna učitelka ji ještě studuje. Dv a z nich mají nav íc v y sokoškolské v zdělání (FF

MU, JAMU), dv a jsou absolv enty  PF s oborem Hv   Čj. Jeden učitel hudebního oboru si doplňuje v  oboru v y sokoškolské v zdělání.
Dv ěma učitelům chy bí odborná a pedagogická způsobilost. Jsou to v šak v ý konní umělci a kv alifikace jim by la uznána.
V tanečním a v ý tv arném oboru v y učují také kv alifikov aní učitelé. Učitelka TO má taneční konzerv atoř J. Ježka a učitelé VO

mají v y sokoškolské v zdělání (PF Vv   D, FVU).
V literárně  dramatickém oboru v y učuje učitel s v y sokoškolským v zděláním (DiFa JAMU) a na část úv azku studentka FF UP.

Ostatní zaměstnanci
Ve škole pracuje na plný  úv azek ekonomka, která zárov eň plní i funkci sekretářky  a na polov iční úv azek dv ě uklízečky  a školník.
Od 1 .7 . 2008, po ukončení pracov ního poměru uklízečky  Marie Formánkov é, by la přijata na uv olněné místo nov á

zaměstnanky ně Věra Kropáčkov á. Ostatní pracov ní místa zůstala beze změny .



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 4/11

Vy stoupen í buben ického souboru  „  A fas“  na  slav nostech  m ěsta  Nov a  civ ita s 2 6 . červ en  2 009  V ra t islav ov o nám ěst í

d/ Údaje o přijímacím řízení
Na základě talentov ý ch zkoušek konaný ch v  kv ětnu 2008 by l pro školní rok 2008/2009 přijat následující počet žáků:

Hudební obor 54

Taneční obor 26

Vý tv arný  obor 34

Literárně dramatický  obor 1 4

Přijímací zkoušky  pro školní rok 2009/2010 se konaly  27 . kv ětna 2009 a dostav ilo se k nim celkem 104 žáků, z toho by lo 45
zájemců o hudební obor, 31  zájemců o v ý tv arný  obor, 1 7  zájemců o taneční obor a 1 1  o literárně dramatický  obor.



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 5/11

Tanečn í obor  na  plese ZUŠ J.  Štu r sy  KD 1 3 .  2 .  2 009

e/ Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků

Vý sledky  v zděláv ání žáků v  jednotliv ý ch oborech:

  Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl

Hudební obor 1 94 42 0

Výtvarný obor 1 30 0 0

Taneční obor 7 1 0 0

Literárně dramatický obor 52 0 0



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 6/11

Před koncer tem  dechov ého or chestru  ZUŠáci KD 2 4 . 4 .  2 009

Absolventi za školní rok 2006/2007
  Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor Literárně dram. obor

1 . cy klus 26 žáků 14 žáků 2 žáků 4 žáků

2. cy klus 4 žáků 3 žáci 0 žáky ně 2 žák

Všichni absolv enti úspěšně v y konali záv ěrečné zkoušky  nebo předložili sv é záv ěrečné práce a ukončili studium I. či II. cy klu
příslušného oboru.
Ve školním roce 2008/2009 pracov alo na škole celkem 1 3  souborů. 1 0 souborů v  oboru hudebním a 3  v  literárně dramatickém.

V souborech pracov alo celkem 1 53  žáků.

Hudební soubory
Název souboru Počet žáků Vede

akordeonov é duo 2 Martin Obr

v elký  dechov ý  orchestr ZUŠ 47 v ed. P. Reisinger a L. Miko

flétnov ý  soubor 1 2 v ed. P. Sobotka

klarinetov ý  kv artet 4 v ed. L. Miko

swing band 14 v ed. J. Lán

ky tarov ý  soubor 20 v ed. M. Mrlík

ky tarov ý  soubor LAST FATE 4 v ed. M. Mrlík

houslov ý  soubor 8 v ed. E. Mošnerov á

komorní pěv ecký  sbor 1 2 v ed. P. Sobotka

Soubory LDO
Soubor Počet žáků Vede

Dv a soubory  I. cy klu 8 + 1 0 K. Šteidlov á

Dv a soubory  II. cy klu 7  + 5 T. Machek

K talentovým zkouškám na střední a vysoké školy se připravovalo celkem 9 žáků
Škola Počet Žáci

DAMU, JAMU (režie) 1 Adam Vágner



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 7/11

PF UP Olomouc Hv 2 Ondřej Smetana
Anna Kuběnov á

PF UP Olomouc Vv   pro ZUŠ 1 Dagmar Klimešov á

Střední průmy slov á škola textilní Jihlav a 1 Dav id Štěpnička

Střední umělecká škola grafická Jihlav a 1 Martin Dostál

SUPŠ Brno 1 Tereza Sokolíčkov á

Střední umělecká škola grafická Hradec Králov é 1 Kateřina Lametov á

SUŠ umělecký  kov ář Hradec Králov é 1 Matěj Nečas

8 žáků by lo ke studiu přijato.

Ky tarov ý  soubor  na  absolv en tském  koncer tě HG 1 6 .  4 .  2 009

Účast v soutěžích
MŠMT v y hlásilo pro školní rok 2008/2009 soutěž hudebního a tanečního oboru základních umělecký ch škol. Naši žáci se

zúčastnili v  těchto disciplínách:

1. Hra na dechové a bicí nástroje
2. Sólový a komorní zpěv

Soutěž hudebního oboru
Celostátní soutěž HO ZUŠ

Školní kolo 1 6 soutěžících
(1 x bicí, 2x zpěv , 4x zob.flétna, 8x klarinet, 1 x trubka)

Okresní kolo

9 soutěžících
zpěv : 1 .místo s postupem, 2.místo
zob.fl.: 1 .místo s postupem, 1 .místo
klarinet: 1 .místo s postupem, 1 .místo, 2x2.místo, 3 .místo
bicí: 1 .místo s postupem

Krajské kolo

4 soutěžící
3 . místo (zpěv ) Šajner Martin
2. místo (klarinet) Rolinkov á Ludmila
2. místo (klarinet) Malá Markéta
1 . místo s postupem a absolutní v ítěz (bicí) Mazánek Josef

Ústřední kolo 1  soutěžící
čestné uznání Mazánek Josef (bicí)



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 8/11

Soutěž výtvarného oboru
Celostátní přehlídka VO ZUŠ Šternberk Oči dokořán
Jiří Hrad a Kateřina Chlubnov á

Přehlídka „Výstava na zámku“, /ZUŠ Moravská Třebová/
Mašterov á Natálie, Brabcov á Kristý na, Holečkov á Veronika, Kulíšek Filip a Dv ořák Michael

Soutěže literárnědramatického oboru
Soubor Lety do oblak postup na národní přehlídku Dětská scéna Trutnov
Soubor Obludárium postup na národní přehlídku Loutkařská Chrudim, čestné uznání v  regionálním kole Wolkerov a Prostějov a

a cena lektorského sboru z Mladé a experimentující scény  2009
Wolkrův Prostějov  (krajské kolo)

čestné uznání: Strnadov á Anna
Dětská scéna  recitační soutěž

Chodilov á Lucie, Chroustov ský  Jaromír, Kamenický  Jeroným, Řezníčkov á Jaroslav a a Chocholáč Jakub

Koncer t  u čitelů  a  jejich  hostů  HG 2 6 . 3 .  2 009

f/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
Kurzy  skladby  a dirigov ání Jan Lán

Nov é pohledy  na v y učov ání hry  na ky taru na ZUŠ a SUŠ Miloslav  Mrlík

Nov é pohledy  na v y učov ání hry  na klav ír na ZUŠ a SUŠ Hana Rejpalov á, Lukáš Bartoš

Funkční studium řídících pracov níků škol a školský ch zařízení
Celostátní setkání řídících pracov níků škol a školský ch zařízení v  sekci ZUŠ

Ev a Mošnerov á

Školení BOZP a PO pro v edoucí zaměstnance Petr Sobotka

Vzděláv ací cy klus seminářů 20082009 „Taneční a pohy bov á v ý chov a“
ZUŠ Liberec (zaměřený  na v ěkov ou skupinu 1 0 1 4 let)

Dita Hrubcov á



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 9/11

g/ Údaje o výsledcích inspekce
Ve školním roce 2008/2009 by la prov edena ČŠI státní kontrola dodržov ání v y braný ch ustanov ení § 28, § 30, § 1 64 a § 1 66

školského zákona (kontrolov ané období – školní rok 2007 /2008, 2008/2009) a v eřejnospráv ní kontrola v y užív ání finančních
prostředků státního rozpočtu dle ustanov ení § 1 60 odst. 1  písm. c) a podle ustanov ení § 1 63  školského zákona (kontrolov ané období
– rok 2007 , 2008).
V kontrolov aný ch oblastech by lo zjištěno porušení ustanov ení § 28 odst. 1  písmeno a) zákona č. 561 /2004 Sb., (změna v  zápisu do

školského rejstříku), v e v šech ostatních bodech neby lo zjištěno žádné porušení práv ního předpisu.

h/ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
Škola se zapojila do grantov ého programu Mezinárodní projekty  2008.
Název  projektu by l „ Hudba jako nejlepší dorozumív ací prostředek“ (mezinárodní spolupráce ZUŠ J. Štursy  Nov é Město na

Morav ě a Hudební školy  Melk). Celkov ý  rozpočet by l 37  000, Kč a škola získala 50% finanční podporu . By ly  uskutečněny  dv a
koncerty , jeden v  rakouském Melku při příležitosti 60 v ý ročí založení školy , druhý  v  Nov ém Městě na Morav ě, kde na tanečním
v y stoupení „Podmořský  sv ět“ v y stoupily  žáky ně tanečního oddělení z Hudební školy  Melk.

ch/Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů
ve vzdělávání.

Škola by la partnerem projektu „Hudba napříč generacemi“ připrav eném v e spolupráci s HG Nov é Město na Morav ě a za podpory
města Nov ého Města na Morav ě. Snahou realizátorů by lo v y v olat zájem náv štěv níků o hudební kulturu a obnov it tradice, kdy  v
Nov ém Městě na Morav ě by la bohatá koncertní činnost.
Projekt Hudba napříč generacemi by l zaměřen na pět koncertů, z nichž 4 by ly  již uskutečněny .

i/ Údaje o aktivitách školy
1. Školní akce:

interní koncerty 7x ročně
koncerty sólistů HO 2x aula gymnázia
podvečer poezie LDO 2x
koncert ZUŠ na závěr školního roku HO, TO, LDO
okresní přehlídka dětských divadelních souborů
a recitačních kolektivů
vánoční koncert pro ZvŠ a ZDISLAVU LDO + HO
vánoční koncert HO, TO, LDO
třídní přehrávky: M. Ullmann , H. Rejpalová, L. Dvořáková,
M. Mrlík, M. Holá, J. Kabrdová
absolventské koncerty 1x HO, 1x LDO,
vystoupení starších žáků TO
pro mladší žáky Svatomartinská neděle
koncert TO „ Podmořský svět“ Kulturní dům
(jako hosté vystoupily žákyně TO z Melku)
koncert velkého dechového orchestru ZUŠáci
v Kulturním domě v Novém Městě na Moravě
Odpoledne s divadlem přehlídka celoroční práce souborů LDO
výstava prací žáků VO Horácké muzeum  květen, červen 2009
koncert pedagogů školy Horácká galerie  březen 2009
zahájení divadelního festivalu „Sbírka motýlů“
vystoupení všech oborů před budovou školy 5. 6.2009
varhanní koncert Petra Sobotky  srpen nádvoří HG
vystoupení žáků HO, TO
na slavnostech města NOVA CIVITAS

2. Víkendové akce
víkendová soustředění souborů LDO
vystoupení žáků LDO

na divadelním festivalu „Sbírka motýlů“
na divadelním festivalu v Brně „Mezi Panely“
Ostrov pohody Žďár nad Sázavou

vystoupení žáků TO ve spolupráci s Duncan Centre (bývalé žákyně TO)
vystoupení velkého dech. orchestru ZUŠáci

ples Orlů v Novém Městě na Moravě
Festival dechových hudeb Žďár nad Sázavou



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 10/11

oslavy 100 let Orla
vystoupení rockové skupiny LAST FATE

ples gymnázia v Novém Městě na Moravě
ples gymnázia ve Žďáře nad Sázavou

Hudební matiné  koncert bývalých žáků školy studujících na konzervatořích
I. Ples ZUŠ J. Štursy „Pátek třináctého“

3. Mimoškolní aktivity
pro MěÚ:

vítání občánků  LDO,HO (7x)
vystoupení na akci Víkend dětem HO, VO
vystoupení na NOVA CIVITAS

pro MŠ a 1. tř. ZŠ
koncert  HO,LDO,TO (5x)

pro HG a HM
zahajování výstav  HO, LDO

pro Zdislavu
vánoční posezení, škola v přírodě – LDO,

pro Svaz invalidů
vystoupení HO

4. Ostatní vzdělávací akce
Zájezdy: HO

Národní divadlo v Brně – opera La Traviata
Koncert laureátů – Concertino Praga (Praha Rudolfinum)

Škola by la pořadatelem okresního kola soutěže ZUŠ v  oboru sólov ý  a komorní zpěv . Dále okresního kola dětský ch div adelních a
loutkářský ch souborů a recitačních kolektiv ů, obv odního kola ZUŠ sólov ý ch recitátorů a okresního kola Wolkerov a Prostějov a.

Okresn í kolo sou těže MŠMT v e zpěv u  pořádané v  budov ě na  Monseov ě u lici 1 9 .  2 .  2 009

i/ Školné v roce 2008/ 2009
PHV 1300, Kč



8. 7. 2016 Výroční zpráva  ZUŠ Jana Štursy Nové Město na Moravě

http://zus.nmnm.cz/htm/Vyrocni_zprava/2008_2009/vyrocni_zprava.htm 11/11

PVV 1300, Kč

PTV 900, Kč

PLDO 900, Kč

HO 1500, Kč

HO (1 ,5 h) 1 7 00, Kč

HO ( dv a nástroje) 2 000, Kč

VO 1300, Kč

TO 1200, Kč

LDO (1 . a 2 . roč.) 1 100, Kč

Vy stoupen í pěv eckého kom orn ího sboru  na  slav nostech  m ěsta  Nov a  Civ ita s 2 6 . červ en  2 009  V ra t islav ov o nám ěst í

30. červen 2009
Zprávu vypracovala: Eva Mošnerová
Fotodokumentace: archív školy
Grafická úprava: Petr Sobotka
HTM verze: Lukáš Bartoš


